Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2021

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Adair	KY	Rural	4,448	34.2%	34.2%	0.0%	11.3%	22.9%
Allen	KY	Metro	4,543	40.9%	40.9%	0.0%	21.0%	19.9%
Anderson	KY	Micro	4,806	50.4%	50.4%	0.2%	16.4%	33.7%
Ballard	KY	Micro	1,971	34.8%	34.8%	0.0%	10.3%	24.5%
Barren	KY	Micro	10,273	39.2%	39.2%	0.0%	15.8%	23.5%
Bath	KY	Micro	2,889	49.9%	49.9%	0.0%	23.6%	26.3%
Bell	KY	Micro	6,735	40.1%	39.2%	0.0%	14.4%	24.8%
Boone	KY	Metro	22,054	46.9%	46.9%	0.1%	31.0%	15.9%
Bourbon	KY	Metro	4,603	47.7%	47.7%	0.0%	23.9%	23.8%
Boyd	KY	Metro	11,875	44.6%	44.0%	0.0%	14.1%	29.9%
Boyle	KY	Micro	7,074	41.7%	41.7%	0.0%	12.0%	29.7%
Bracken	KY	Metro	1,965	44.5%	44.5%	0.0%	12.6%	31.9%
Breathitt	KY	Rural	3,533	45.9%	45.9%	0.0%	19.5%	26.4%
Breckinridge	KY	Rural	5,046	34.3%	34.3%	0.0%	12.3%	22.0%
Bullitt	KY	Metro	16,399	43.6%	43.6%	0.0%	22.4%	21.2%
Butler	KY	Metro	2,986	43.7%	43.3%	0.0%	16.0%	27.3%
Caldwell	KY	Rural	3,269	36.3%	35.6%	0.0%	7.6%	28.1%
Calloway	KY	Micro	8,048	39.9%	39.9%	0.0%	10.6%	29.3%
Campbell	KY	Metro	17,458	47.7%	47.6%	0.1%	30.8%	16.7%
Carlisle	KY	Rural	1,270	36.0%	36.0%	0.0%	10.7%	25.3%
Carroll	KY	Rural	2,325	44.0%	44.0%	0.0%	19.0%	24.9%
Carter	KY	Rural	6,700	46.7%	46.4%	0.0%	17.3%	29.1%
Casey	KY	Rural	3,989	36.1%	36.1%	0.0%	14.7%	21.4%
Christian	KY	Metro	11,648	34.3%	33.9%	2.5%	9.2%	22.2%
Clark	KY	Metro	8,232	49.0%	48.8%	0.0%	26.1%	22.7%
Clay	KY	Rural	4,895	55.8%	55.8%	0.0%	32.1%	23.7%
Clinton	KY	Rural	2,483	34.2%	34.2%	0.0%	10.1%	24.1%
Crittenden	KY	Rural	2,212	36.8%	33.6%	0.0%	5.8%	27.8%
Cumberland	KY	Rural	1,810	37.3%	37.3%	0.0%	13.5%	23.8%
Daviess	KY	Metro	22,271	38.4%	38.2%	0.0%	14.1%	24.0%
Edmonson	KY	Metro	3,048	40.7%	40.7%	0.0%	18.2%	22.5%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2021

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Elliott	KY	Rural	1,671	48.5%	48.5%	0.0%	21.6%	26.9%
Estill	KY	Rural	3,675	39.8%	39.8%	0.0%	12.8%	27.0%
Fayette	KY	Metro	50,843	46.1%	46.0%	0.1%	21.4%	24.6%
Fleming	KY	Rural	3,629	42.6%	42.6%	0.0%	14.1%	28.5%
Floyd	KY	Rural	10,218	45.8%	43.0%	0.0%	15.0%	28.0%
Franklin	KY	Micro	14,159	49.2%	49.2%	0.0%	12.4%	36.9%
Fulton	KY	Micro	1,754	42.2%	42.2%	0.0%	10.3%	31.9%
Gallatin	KY	Metro	1,158	69.3%	69.3%	0.0%	33.9%	35.5%
Garrard	KY	Rural	4,015	41.9%	41.9%	0.0%	15.2%	26.7%
Grant	KY	Metro	5,327	49.4%	49.4%	0.0%	34.4%	14.9%
Graves	KY	Micro	8,660	42.5%	42.5%	0.0%	11.1%	31.4%
Grayson	KY	Rural	6,350	37.2%	37.2%	0.0%	16.2%	21.0%
Green	KY	Rural	2,873	38.8%	38.8%	0.0%	9.1%	29.7%
Greenup	KY	Metro	9,556	43.3%	39.5%	0.0%	11.7%	27.8%
Hancock	KY	Metro	2,002	29.3%	29.3%	0.0%	10.0%	19.3%
Hardin	KY	Metro	20,895	33.3%	33.3%	0.0%	19.1%	14.2%
Harlan	KY	Rural	7,314	43.0%	39.6%	0.0%	14.0%	25.6%
Harrison	KY	Rural	4,307	39.9%	39.9%	0.0%	9.4%	30.5%
Hart	KY	Rural	4,205	38.9%	38.9%	0.0%	22.0%	16.9%
Henderson	KY	Metro	10,301	44.2%	43.5%	0.0%	16.1%	27.4%
Henry	KY	Metro	3,692	49.2%	49.2%	0.0%	19.1%	30.1%
Hickman	KY	Rural	1,295	36.1%	36.1%	0.0%	10.1%	25.9%
Hopkins	KY	Micro	10,816	39.2%	35.5%	0.0%	8.6%	27.0%
Jackson	KY	Rural	3,124	46.0%	46.0%	0.0%	19.9%	26.1%
Jefferson	KY	Metro	150,308	42.7%	42.7%	0.0%	23.3%	19.3%
Jessamine	KY	Metro	9,996	46.5%	46.5%	0.0%	23.9%	22.6%
Johnson	KY	Rural	6,057	44.6%	43.4%	0.0%	14.9%	28.6%
Kenton	KY	Metro	29,660	48.2%	48.2%	0.1%	33.4%	14.6%
Knott	KY	Rural	3,938	47.1%	45.8%	0.0%	15.9%	29.9%
Knox	KY	Micro	7,787	44.5%	44.3%	0.0%	21.9%	22.3%
Larue	KY	Metro	3,439	39.2%	39.2%	0.0%	16.5%	22.8%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2021

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Laurel	KY	Micro	14,031	44.3%	44.1%	0.0%	20.8%	23.3%
Lawrence	KY	Rural	3,995	42.2%	40.5%	0.0%	13.5%	27.0%
Lee	KY	Rural	1,776	43.1%	43.1%	0.0%	20.4%	22.7%
Leslie	KY	Rural	2,867	54.6%	54.6%	0.0%	29.5%	25.1%
Letcher	KY	Rural	6,333	45.4%	42.7%	0.0%	16.3%	26.4%
Lewis	KY	Rural	3,050	44.8%	44.8%	0.0%	17.3%	27.5%
Lincoln	KY	Micro	5,920	41.6%	41.6%	0.0%	12.5%	29.1%
Livingston	KY	Micro	2,588	32.5%	32.5%	0.0%	9.0%	23.6%
Logan	KY	Rural	6,265	37.1%	36.9%	0.0%	17.4%	19.5%
Lyon	KY	Rural	2,391	36.7%	36.0%	0.0%	6.2%	29.7%
Madison	KY	Micro	17,178	49.0%	48.9%	0.1%	23.5%	25.3%
Magoffin	KY	Rural	3,243	50.1%	50.1%	0.0%	16.0%	34.0%
Marion	KY	Rural	4,145	35.6%	35.6%	0.0%	7.8%	27.9%
Marshall	KY	Rural	8,693	35.0%	34.8%	0.1%	9.4%	25.3%
Martin	KY	Rural	2,792	43.9%	40.0%	0.0%	11.6%	28.5%
Mason	KY	Micro	4,113	41.6%	41.6%	0.0%	8.9%	32.7%
McCracken	KY	Micro	16,582	34.9%	34.9%	0.0%	10.7%	24.2%
McCreary	KY	Rural	3,869	39.6%	39.6%	0.0%	17.7%	21.9%
McLean	KY	Metro	2,375	41.3%	39.4%	0.0%	12.5%	26.9%
Meade	KY	Metro	5,544	36.3%	36.3%	0.0%	14.9%	21.4%
Menifee	KY	Micro	1,738	52.2%	52.2%	0.0%	25.0%	27.3%
Mercer	KY	Rural	5,372	43.2%	43.2%	0.0%	6.4%	36.8%
Metcalfe	KY	Micro	2,562	44.3%	44.3%	0.0%	16.1%	28.1%
Monroe	KY	Rural	2,720	34.5%	34.5%	0.0%	14.3%	20.2%
Montgomery	KY	Micro	6,111	47.8%	47.8%	0.0%	25.8%	22.0%
Morgan	KY	Rural	3,059	51.4%	51.4%	0.0%	15.6%	35.7%
Muhlenberg	KY	Rural	7,647	44.6%	37.3%	0.0%	15.5%	21.7%
Nelson	KY	Micro	10,154	35.6%	35.6%	0.0%	15.8%	19.8%
Nicholas	KY	Rural	1,689	41.7%	41.7%	0.0%	14.5%	27.2%
Ohio	KY	Rural	5,696	44.2%	38.7%	0.0%	14.0%	24.8%
Oldham	KY	Metro	10,623	36.1%	36.1%	0.0%	12.5%	23.7%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan **March 2021**

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Owen	KY	Rural	2,613	43.8%	43.8%	0.0%	14.3%	29.5%
Owsley	KY	Rural	1,113	39.4%	39.4%	0.0%	14.8%	24.6%
Pendleton	KY	Metro	3,230	48.1%	48.1%	0.0%	31.5%	16.6%
Perry	KY	Rural	6,927	43.7%	43.4%	0.0%	18.2%	25.2%
Pike	KY	Rural	16,193	46.4%	42.4%	0.0%	13.1%	29.4%
Powell	KY	Rural	3,138	48.9%	48.9%	0.0%	23.2%	25.8%
Pulaski	KY	Micro	17,081	43.3%	43.2%	0.0%	15.2%	28.0%
Robertson	KY	Rural	492	42.5%	42.5%	0.0%	10.4%	32.1%
Rockcastle	KY	Micro	4,127	39.9%	39.9%	0.0%	16.6%	23.3%
Rowan	KY	Rural	4,792	53.7%	53.7%	0.0%	17.7%	36.0%
Russell	KY	Rural	4,541	35.4%	35.4%	0.0%	6.2%	29.3%
Scott	KY	Metro	8,770	48.2%	48.2%	0.0%	23.0%	25.2%
Shelby	KY	Metro	9,121	41.7%	41.7%	0.0%	13.2%	28.5%
Simpson	KY	Rural	4,107	39.2%	39.2%	0.0%	17.8%	21.4%
Spencer	KY	Metro	3,629	40.1%	40.1%	0.0%	13.6%	26.5%
Taylor	KY	Micro	6,204	36.4%	36.4%	0.0%	12.8%	23.5%
Todd	KY	Rural	2,471	31.3%	31.3%	0.0%	8.3%	23.0%
Trigg	KY	Metro	3,958	34.2%	34.2%	0.0%	6.6%	27.6%
Trimble	KY	Metro	1,985	41.6%	41.6%	0.0%	11.9%	29.7%
Union	KY	Rural	3,222	45.4%	35.1%	0.0%	8.9%	26.2%
Warren	KY	Metro	21,256	39.8%	39.8%	0.0%	14.7%	25.2%
Washington	KY	Rural	2,789	33.8%	33.8%	0.0%	5.5%	28.3%
Wayne	KY	Rural	5,192	39.3%	39.3%	0.0%	7.7%	31.6%
Webster	KY	Rural	3,086	42.2%	39.1%	0.0%	11.8%	27.3%
Whitley	KY	Micro	8,580	39.9%	39.7%	0.2%	14.7%	24.8%
Wolfe	KY	Rural	1,914	50.8%	50.8%	0.0%	22.9%	27.8%
Woodford	KY	Metro	6,037	47.5%	47.5%	0.0%	20.0%	27.5%
Total***	KY		945,571	42.7%	42.3%	0.1%	18.4%	23.8%

^{*}Excludes enrollment in any county and plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (due to restrictions on data release by

CMS).
**Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.

^{***}State totals do not include persons with pending county designations.
Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2021.

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2021

Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org